

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ **21-03-2024** ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಯು.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಈ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ವಾದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ

(ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯ ಮೂಲಪ್ರತಿಯನ್ನು, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡಿನ ಮೂಲಪ್ರತಿಯನ್ನು, ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಪ್ರತಿಯನ್ನು notarized ಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ notarized ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಮೂಲಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಾಗ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕೆಂಬ ನಿರ್ದೇಶನದೊಂದಿಗೆ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ ನಿಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವುಗಳ ಮೂಲಪ್ರತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಟರೈಸ್ಡ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿ ಮೂಲಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದಾಗ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹಿಂದಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ನಿಡಿ-2 ರಿಂದ ನಿಡಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನ ಮೇರೆಗೆ ರುಜುವಾತುಪಡಿಸುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.)

ನನ್ನ ವಾದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಡಿ.ಪಿ. ನೋಟನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಡಿ.ಪಿ. ನೋಟ್ ಡೆಲಿವರಿ ಲೆಟರ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಗ್ಯಾರೆಂಟರ್ ಲೆಟರ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರಕೊಟ್ಟಿರುವ ಎಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಫಾರ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು

ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬರಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೈಪಾತಿಕೇಷನ್ ಎಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಯ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

ಆದುದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಖರ್ಚು ಸಹಿತ ವಜಾ ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಎದುರುದಾರರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಎ.ಜಿ.ಪಿ.ಯವರು ಎನ್.ಕೆ.ಜೆ. ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರು, ಸುಳ್ಳು, ದ.ಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಹಿ